
 

2021 年 4 月吉日 

ユニ・チャーム メンリッケ株式会社 

不織布マスク 全国販売開始のご案内 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。この度、地域限定販売しておりました「不織布マスク」を全国で販売することとなりましたので、下記

の通りご案内させて頂きます。 

敬具 
記 

 

【販売開始の背景と製品特長】 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）拡大の終息が見通せない中、医療・介護の現場を支えてお

られる皆さまに対し、貢献させて頂く領域の幅を広げたいと考え、弊社と協働している Vinda 

International Holdings Limited が製造する不織布マスクを販売することとなりました。 

今回販売致します「不織布マスク」は ASTM（米国試験材料協会）規格に従って設計され、 高機能

フィルターや改良を重ねた耳にやさしいフックで安全で安心できる製品となります。少しでも日々の感染予

防対策にお役立ていただければと思います。 
 
1. 製品名           「不織布マスク」 
2. 製造元           VINDA PAPER (CHINA) CO LTD. 
3. 販売開始日        2021 年 4 月 5 日出荷開始       
4. 販売単位          ケース単位 
5. 注文書           注文書の「その他製品」欄に「製品名、製品番号、ケース数」をご記入下さい。 

6. 入数、コード、外寸等 

 
7. 製品画像 
 
 
 
 
 
 
 
 
【本件お問合せ】 
■電話: 0120-107-586 (TENA お客様相談室 月-金曜日 10:00-16:30(土日祝除く)) 

■メールアドレス：ucm-mail@ucm-kk.com（現在テレワーク対応に伴いまして、お問合せメール又は弊社ホームページのお問い合わせフォームか

らご入力をお願いしております。） 

製品の発売・変更等については、弊社ホームページ [www.tena.co.jp] でもご案内しております。 

で検索すると便利です。  

お得意様 各位 

*製品 *内箱 

*販売単位 ケース単位 2400枚(40枚×60内箱) 

*ケース 

製品名 製品番号 JANコード ITFコード 入数/ケース

不織布マスク VC9013 6901236388839 16901236388836 40枚(60内箱)入り

外寸

製品 内箱 ケース

縦(mm) 横(mm) 縦(mm) 横(mm) 奥行(mm) 縦(mm) 横(mm) 奥行(mm)

95 175 85 185 100 450 635 395



 

 

新発売 ”不織布マスク”
ふつうサイズ175㎜×95㎜

 
■電話: 0120-107-586 (TENA お客様相談室 月-金曜日 10:00-16:30(土日祝除く)) 
■メールアドレス: ucm-mail@ucm-kk.com (現在テレワーク対応に伴いまして、お問合せメール又は弊社ホームページの
お問合せフォームからご入力をお願いしております。) 

 【本件お問合せ先】 ユニ・チャーム メンリッケ 株式会社 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

感染しない・させない安心を 

ユニ・チャーム メンリッケは「ひとりの人を大切に」これからも安全・安心をお届けします 

①本製品は ASTM F2100-19 レベル１適合となります。 
➁本製品は簡易マスクのため、有毒な粉塵やガス等が発生する場
所での使用はしないでください。 
➂気分が悪くなった場合やかぶれなどの症状が現れた場合は、すぐ
に使用を中止し、医師にご相談ください。 
④乳幼児の手の届かない所で保管してください。 
⑤本品は使いきり商品のため、洗濯による再利用はおやめください。 
⑥火気のそばでのご使用はおやめください。 

注意事項 

1985 年に設立された Vinda（ヴィンダ）は「Vinda から始まる健康的なライフスタイル」の理念に取組み、高品質の衛生製品および、
サービスの提供に努めております。主にティッシュ・失禁ケア・フェミニンケア・ベビーケア用品等、8 つのキーブランドを持ちアジアの大手衛生
企業を目指しています。 
2014 年に世界的大手衛生企業の SCA（現 Essity) のグループに加わり、TENA ブランドの一部を製造販売しております。 
私たちユニ・チャーム メンリッケは、Vinda と共に高品質で安全に安心してお使い頂ける製品をお客様にお届けしております。 

Vinda とは 

１内箱 40 枚入り 
※販売単位はケース単位
（40 枚×60 内箱） 

高機能フィルター・立体三層構造
で肌触りがよく、つけ心地が快適 

長時間使用しても耳が痛くなりにくい 
平らなゴムを使用 

肌に触れるものだからこそ、
心地よくお過ごし頂きたい 

毎日使用して頂くものだから 

安心して使用して頂きたいから
ASTM規格で設計 
ASTM 規格とは、世界最大規模の標準化団
体 で あ る 米 国 試 験 材 料 協 会 （ ASTM 
International)が製品仕様や試験方法に関
して策定した規格です。 
今回発売する不織布マスクは ASTM 規格に
従って設計されましたので安心してご使用いた
だけます。 

使用方法 

①ゴムひもの接着部のあるほうを外側にし、プリーツを
広げます。 
➁マスクを顔に当て、耳ゴムをかけてください。 
➂ノーズフィッターを鼻の形に合わせ、マスクと顔の間に
隙間がないようマスクを調整してください。 


